1

TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 264/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 39/2020/DS-ST ngày 13 tháng 5 năm 2020

của Tòa án nhân dân huyện Đông Anh bị kháng cáo như sau:

Ngày 24 tháng 5 năm 2020, ông Trần Văn Chanh là bị đơn kháng cáo yêu cầu

Toà án cấp phúc thẩm giải quyết bao gồm: Huỷ bản án dân sự sơ thẩm số

39/2020/DSST ngày 13/5/2020 của Toà án nhân dân huyện Đông Anh; xác định

đúng di sản thừa kế của cụ Nguyễn Thị Ngõ để lại là đất và tài sản trên đất là ngôi

nhà 3 tầng kiên cố xây năm 2011; định giá lại tài sản đúng quy định của pháp luật.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 01/7/2020 ông Trần Văn

Chanh có Đơn đề nghị rút đơn kháng cáo theo quy định tại điểm b, khoản 1 Điều

289 Bộ luật tố tụng dân sự;

Việc rút đơn kháng cáo của ông Trần Văn Chanh là hoàn toàn tự nguyện, không

trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

Ông Chanh là người cao tuổi, có Đơn xin miễn nộp án phí phúc thẩm.

Căn cứ vào khoản 2, khoản 4 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ điểm đ, khoản 1 Điều 12 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của UBTVQH về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án

phí và lệ phí Toà án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 320/2020/TLPT-DS ngày

07 tháng 7 năm 2020 về việc “Chia tài sản chung và chia thừa kế”, giữa:

Nguyên đơn: Ông Trần Văn Kháng, sinh năm 1953;

Trú tại: thôn Du Nội, xã Mai Lâm, huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội.

Bị đơn:          Ông Trần Văn Chanh, sinh năm 1957;

Trú tại: thôn Du Nội, xã Mai Lâm, huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo uỷ quyền của ông Chanh là: ông Ngô Tất Thắng, sinh

năm 1985. HKTT: Tổ 7, phường Tương Mai, quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội.

Theo Giấy cam đoan lập ngày 01/7/2020.

2

Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Phạm Thị Vẻ, sinh năm 1952 (vợ ông Kháng);

2. Anh Trần Đức Hào, sinh năm 1987 (con ông Kháng);

3. Chị Trần Thanh Hoa, sinh năm 1984 (con ông Kháng);

4. Chị Nguyễn Thị Diệu Linh, sinh năm 1997 (vợ anh Hào);

Cùng trú tại: thôn Du Nội, xã Mai Lâm, huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 39/2020/DSST ngày 13 tháng 5 năm 2020 của Toà

án nhân dân huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Ông Trần Văn Chanh là người cao tuổi nên

được miễn nộp tiền án phí dân sự phúc thẩm.

Nơi nhận:

- VKS ND TP Hà Nội;

- TAND huyện Đông Anh;

- Chi cục THADS huyện Đông Anh;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Lan Anh